令和７年度  第２回刈谷市胃内視鏡検診運営委員会  会議録

日時・場所
令和７年１１月１２日（水）  １３時３０分  ～  １４時３０分

刈谷市総合健康センター  ３階  講座室

委員

出席者

廣瀬善道委員  鈴木智貴委員  山川慶洋委員

松井健一委員  荒川裕香委員

事務局

出席者

新實課長  石川課長補佐  笠井係長

真野保健師  長屋保健師

傍聴者  なし

１３：３０開始

１  開会

２  議題

（１）胃がん検診実施状況について

（事務局）  検診結果報告（資料１－１～３参照）

（委員長） がん発見率が増えているのは良い傾向。いかに受けていない

人を掘り起こすかということが、がん検診として意味があ

る。今後も様々な方法で勧奨する必要がある。

（２）胃がん検診（内視鏡検診）偶発症報告について

（事務局）  結果報告（資料２参照）

（委員長）  これまで通り丁寧に行う。

（３）胃がん検診（内視鏡検診）変更後様式について

（事務局）  変更箇所の説明と使用感の意見交換（資料３－１、２参照）

（委員長） 一部、記載方法を迷う箇所があるが、全体としては様式が減

って簡略化できたと感じる。

（事務局） 次年度も、変更後様式を継続して使用し、ご指摘いただいた

箇所については明瞭化を検討する。

（４）刈谷市胃内視鏡検診画像点検について

（事務局）  資料４を使用する。

（委員長）  点検票の内容説明。

（５）画像点検

１４：３０終了